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پیامگفتوگووچالشهایش
مسعود پزشکیان در مجمع عمومی سخنرانی کرد، 
با خبرنــگاران آمریکایــی، اندیشــکده ها و ایرانیان 
آمریکایــی و همچنیــن رؤســای جمهــور فرانســه 
و ســوئیس دیــدار کــرد. اطرافیــان وی، از جملــه 
دیپلمات هــای کهنــه کار ماننــد وزیر امــور خارجه 
ســابق، جواد ظریف، به دنبــال تماس های قدیمی 
با آمریــکا بودند تا بر پیام پزشــکیان تاکید کنند که 
ایران علاقه مند به تجدید دیپلماســی با کشورهای 
غربی، به ویژه ایالات متحده اســت. پزشــکیان یک 
انتخاب غافلگیرکننده به عنــوان رئیس جمهور بود، 
یــک نماینده کهنــه کار مجلس کــه در دوره محمد 
خاتمی وزیر بهداشت بود اما تجربه کمی در سیاست 
خارجی یا اقتصادی دارد. پزشــکیان مانند خاتمی 
روشنفکر نیست. پزشکیان مانند حسن روحانی نیز 
یک کارشناس کهنه کار امنیت ملی نیست. پزشکیان 
همچنین بســیار متفاوت از رئیسی است. در عوض 
پزشــکیان که تبار کُرد دارد شــبیه به تیم والز ایرانی 
است. او مذهبی است اما در سخنانش بر بخش هایی 
از قرآن تأکید می کند که به جای دشمنی، به همدلی 
و بــرادری دعوت می کند. او در ســخنان خود برای 
مخاطبــان مختلــف در نیویــورک، از درگیری های 
خاورمیانــه به لحــاظ اخلاقی صحبت کــرد. او در 
مجمع عمومــی گفت: »تا زمانی که به دلایل اصلی 
رســیدگی نکنیم، نمی توانیم آینده فرزندان مان را از 
تاریکی و نابودی نجات دهیم.« پزشکیان در سخنان 
عمومی و خصوصی، اســرائیل را به دلیل آنچه که او 
»جنایت ها« و »قتل« ده ها هزار غیرنظامی فلسطینی 
در غزه و صدها غیرنظامی در لبنان خواند، به شدت 
مــورد انتقاد قــرار داد. او گفت که اســرائیل حامی 
تروریسم است، نه ایران که به گفته او از »جنبش های 
آزادی بخــش« حمایــت می کند.  اظهــارات علنی 
وی در مــورد اینکه آیا ایران راه حل دوکشــوری برای 
مناقشه اسرائیل و فلسطین را می پذیرد یا خیر از خط 
استاندارد ایران پیروی می کند که همه فلسطینی ها 
باید در مورد آینده سیاســی خود رأی دهند.  شــاید 
مهم تــر از شــخصیت یا اعتبــار سیاســت خارجی 
رئیس جمهور جدید، این واقعیت باشد که او زندگی 
حرفه ای جواد ظریف وزیر امور خارجه اسبق و معاون 
او عباس عراقچی و مجید تخت روانچی را احیا کرده 
اســت. این سه نفر که رئیس جمهور را در بسیاری از 
ســخنرانی های وی همراهی می کردند، از بازگشت 
به نیویورک و بازگشــت به عرصه دیپلماتیک بســیار 
خوشحال به نظر می رســیدند. در حالی که ابراهیم 
رئیســی در ســازمان ملل اعلام کرد که جهان تحت 
یک »تغییر پارادایم« نفوذ از غرب به شرق قرار گرفته 
است و غرب نماد »گذشته« و کشورهای آسیایی نماد 
»آینده« هستند، اولویت کلیدی برای دولت جدید را 
نه رهایی از تحریم های اقتصادی ایالات متحده بلکه 
سرمایه گذاری شرکت های بزرگ چینی در ایران قرار 
داد. اما پزشکیان بر تمایل ایران برای احیای برجام 
تاکید کرد و گفت: ایران آماده است در صورت اجرای 
کامــل توافق اولیه با کســانی که بر ســر این توافق 
مذاکره کردند، سایر موضوعات را نیز مورد بحث قرار 
دهد. با این حال، بسیاری از عناصر برجام منسوخ 
شــده اند و اختلافــات در جامعــه بین المللی آنقدر 
گسترده شــده است که بعید است فرمت موسوم به 
1+5، دوباره سودآور باشد. علاوه بر این، طرف های 
اروپایــی برجــام از ایران به دلیل ارائه تســلیحات به 
روسیه برای جنگ علیه اوکراین عصبانی هستند. اگر 
مذاکرات هسته ای از سر گرفته شود، احتمالًا ایالات 
متحده و ایران، مســتقیماً یا از طریق واســطه هایی 
ماننــد قطر یا عمان، گفت وگو خواهنــد کرد. با این 
حال، تا زمانی که نتیجه انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا مشخص نشود و معلوم نشود که آیا تداومی در 
سیاست خارجی ایالات متحده وجود خواهد داشت 
و یا اینکه آیا ایران بــا دولت دوم غیرقابل پیش بینی 
ترامپ مواجه خواهد شد، هر مذاکره ای بعید به نظر 
می رســد. در هر صورت، پزشکیان استدلال کرد که 
تلاش دو حزب ایالات متحده برای »امنیتی سازی« 
ایران، امنیت را برای خاورمیانه به ارمغان نمی آورد و به 
نفع ایالات متحده نخواهد بود. او در مجمع عمومی 
گفــت: »ما به یک پارادایم جدید برای رســیدگی به 
چالش های جهانی نیاز داریم. دولت ها باید به جای 
وســواس در تهدیدات فرضی، بــر فرصت ها تمرکز 

کنند«.

آنچه در این ســتون می خوانید، دیدگاه های 
رســانه  های خارجــی اســت که صرفــا جهت 
اطلاع رسانی منتشر می شود و این دیدگاه ها 

موضع روزنامه »هم میهن« نیست.

نگاه خارجی
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مختل شده است. بولدوزرها خیابان ها را اشغال کرده اند و 
تمام زیرساخت ها رو به نابودی اند. اسرائیل در بیانیه های 
رســمی خود، همانگونه که مرسوم اســت، اهداف خود را 
»تروریســت هایی« می نامد که هدف آنها اجرای عملیات 
نظامی برای از بین بردن اســرائیل است. اما همانند غزه، 
این غیرنظامیان هستند که قربانی مستقیم و غیرمستقیم 
حملات نظامی اند. به گزارش اندیشــکده ریسپانســیبل 
اســتیت کرافت، آنچه امروز در کرانه باختری رخ می دهد، 
فصــل دیگــری از داســتان طولانــی و تراژیــک رهبــران 
اسرائیلی است که انتخاب شان ادامه درگیری های ناتمام 
و رنج بی پایان شــهروندان فلســطینی است. ارتباط میان 
حمله اسرائیل به غزه و عملیات نظامی در کرانه باختری، 
انتقــال هرچه زودتــر منابع نظامی از جنوب اســرائیل به 
کرانه باختری است تا اسرائیل از آسیب پذیری خود در این 
منطقه جلوگیری کند. این اقدام نشان می دهد که اصرار 
اسرائیل بر اشغال اراضی فلسطینی امنیت آن را به شدت 

تضعیف کرده است. 

تشدیدحملاتدرکرانهباختری �
رونان برگمن، خبرنگار اســرائیلی نیویورک تایمز است 
که به خاطر گزارش هایش درباره جنگ اسرائیل و حماس 
برنده جایزه پولیتزر شده. او در گفت وگو با پادکست دیلی 
روزنامه نیویورک تایمز بدتر شــدن اوضــاع کرانه باختری و 
تاریخچه طولانی نقش بازیگران سیاســی تندرو در داخل 
اســرائیل را توضیــح می دهــد. تحقیقات برگمن نشــان 
می دهــد تمــام اتفاقاتی کــه در غزه و کرانــه باختری رخ 

می دهند با قدرت گرفتن راســت های افراطی در اسرائیل 
مرتبط اســت؛ داســتان 60 ســال کشــمکش داخلی در 
اســرائیل که شــرایط امروز را رقم زده و بر اثر آن بســیاری 
از شــهروندان اسرائیلی که خواســتار یک کشور قانونمند 
و دموکراتیک انــد مغلــوب ملی گرایان افراطی شــده اند؛ 
افراط گرایانــی که حالا در تل آویو در صدر دولت قرار دارند 
و اســرائیل را به ورطه بحران موجودیت کشــانده اند. برای 
برگمن رســیدن به این نتیجه از ســال 2015 و زمانی آغاز 
شد که یک تروریست اسرائیلی در خانه ای در شهرک دوما 
در کرانه باختری بمب گذاری کرد و سه خانواده فلسطینی 
از جملــه علــی دوابشــه کودک 18 ماهه کشــته شــدند. 
شهرک نشــینان یهودی جملات تهدیدآمیزی را روی دیوار 

خانه این خانواده نوشته بودند. 
برگمن پس از این حادثه با یک ژنرال اسرائیلی و رئیس 
سابق شــین بت، آژانس امنیتی اسرائیل به نام آمی آیالون 
صحبت می کند. شین بت ســازمانی است که می توان آن 
را معــادل اف بی آی دانســت. برگمن از آیالون می پرســد، 
دهه هاست که تندروهای یهودی حملات بسیاری را علیه 
فلسطینیان انجام داده اند، خانه ها و دام هایشان را از بین 
برده اند، علیه آنها خشونت اعمال کرده اند و آنها را به قتل 
رسانده اند، چرا شین بت نمی تواند از وقوع چنین حملات 
وحشــتناکی جلوگیری کند؟ شــین بت حداقل تا پیش از 
هفتــم اکتبر به حفاظت از شــهروندان اســرائیلی دربرابر 
هر گونه حملات تروریســتی از سوی شــبه نظامیان عرب 
شهرت داشت. اما چرا این سازمان نمی تواند از شهروندان 
فلســطینی در برابــر تروریســت های یهودی دفــاع کند؟ 
برگمــن می گوید برای دســتگیری یک تروریســت، از هر 
قومی که باشد، باید دســتورالعمل مشترکی وجود داشته 
باشــد. اما آمی آیالون به برگمن می گوید، دولت اسرائیل، 
ســازمان های دفاعــی، دادســتان ها و پلیس شــین بت را 
ســرزنش می کنند که نمی تواند از شهرک نشــینان تندرو 
و ملی گرایــان راســت افراطی که حمایت سیاســتمداران 
و کابینــه دولت را دارند، محافظت کنــد. آیالون می گوید، 
سیاستمداران به شین بت القا می کنند که اگر تروریست ها 
یک شهروند یهودی را بکشــند، اتفاق وحشتناکی است، 
اما اگر یک عرب توســط تروریســت ها کشته شود با اینکه 

اتفاق خوبی نیست ولی خیلی هم بد نیست. 
عــلاوه بــر آن مقامــات اســرائیلی دربــاره تحقیقات و 

شست وشوی کلمات، 
اولین گامی بود که 

به شهرک نشینان 
نشان داد که حتی 
اگر اقدامی کاملًا 
غیرقانونی مرتکب 

شوید، اگر پافشاری 
کنید، برنده خواهید 

شد. بنابراین، در اواخر 
دهه 70، پروژه های 

شهرک سازی از سوی 
فراملی گرایان کاملًا در 

حال اجرا بود

خبرنگارگروهبینالملل
یاسمن طاهریان

در یک ســال گذشته، چشــم های جهان بر جنگ غزه 
دوخته شــده که هنوز هم پایانی برای آن دیده نمی شــود 
اما منطقه دیگــری وجود دارد که زندگــی در آن روزبه روز 
غیرقابل تحمل تر شده و توجه کمتری را به خود جلب کرده 

است: کرانه باختری.
هفتــه گذشــته ارتــش اســرائیل حملاتــی را در کرانه 
باختری انجام داد که نشــان داد خشــونت در این منطقه 
افزایش شــدیدی پیدا کرده است. در این حمله نیروهای 
مســلح فلسطینی، شهرک نشینان اســرائیلی و ارتش این 
رژیم با یکدیگر درگیر شــدند و اســرائیل مدارس و بیشتر 

خانه های این منطقه را تخریب کرد. 
پس از حمله اســرائیل به غزه، ارتش این رژیم عملیات 
نظامــی خود را در کرانــه باختری نیز آغاز کــرد. در هفته 
اول ســپتامبر، اســرائیل حملاتــی را در جنیــن و دیگــر 
شــهرهای کرانه باختری آغاز کرد که همچنان ادامه دارد. 
با اینکه شــدت حملات در غزه در ماه های گذشته بسیار 
شــدیدتر اســت اما عملیات اســرائیل در کرانــه باختری 
نشان دهنده تشــدید درگیری ها و اعمال خشونت بیشتر 
علیه ساکنان فلسطینی است. از اکتبر گذشته، دست کم 
622 نفر از ســاکنان کرانه باختــری از جمله 142 کودک 
از ســوی ارتش اســرائیل و شهرک نشــینان یهودی کشته 
شــده اند. 15 اســرائیلی نیز تاکنون جان خود را از دست 
داده اند. یســرائیل کاتس، وزیر خارجه اسرائیل می گوید: 
»اســرائیل باید با تهدید )کرانه باختــری( همانگونه که با 
زیرساخت های تروریستی در غزه مبارزه می کند، برخورد 
کند از جمله تخلیه موقت ســاکنان فلسطینی و هر اقدام 
دیگری که لازم اســت. این جنگ برای همه چیز است و ما 

باید در آن پیروز شویم.«
اثرات فوری و منفی عملیات اسرائیل در کرانه باختری 
همانند آن چیزی اســت که در غــزه رخ می دهد. علاوه بر 
کشــتار و جراحات فلســطینی ها، شهرک نشینان یهودی 
بسیاری از ساکنان کرانه باختری را از خانه هایشان بیرون 
کرده اند. ارائه خدمات بهداشتی با محاصره بیمارستان ها 

کابینهیـاغــیها
بازخوانی 60 سال کشمکش 
داخلی در اسرائیل که منجر 
به وقوع هفتم اکتبر و درگیری 
در کرانه باختری شده است

ل
ائی

سر
ار ا

دو
ن ا

یرا
وز

ت 
س

خ
ز، ن

پر
ن 

مو
شی

ن، 
گی

م ب
خی

نا
، م

ن
بی

ق را
حا

س
و، ا

اه
انی

 نت
ن

می
یا

 بن
ت:

س
ز را

 ا

تاریخ 
بین الملل


